tur: vnde q' a veritate recedunt.
similes gentibz habent'. **V**er
bi gra'. **S**abellus dicit q' ide
sit pat' qui filius: et q' duas
no' vult intellige' p'fonas in
p're et filio. similis e' et eia
deterior paganus. **S**otinus quo
q' affirmas eu' patru' hoie'm
nec fuisse au' maria: et iste
filius e' gentibz. qui simulachru'
hois mortu' se adora'e fatetur.
du' solūmo' xpm' hoie'm fuisse
dicit. et deu' negat. **E**t ideo
istitales atq' eoru' similes ve
lunt nolit'. in illozu' t'p'e
numere'm. qui p' magnie mor
tuoru' adorant hoim'. p'fertim
cu' singulis p'ibz mendaciu'
sit qd' tenet'. **S**icut qui fidem
qua' habet opelbz destruit'.
in numero infidelu' reputat'.
Et ciuitate' sciam calcabunt'.
ipa' scilicet atria m'et'bz q'dra
ginta duobz. **C**iuitas sca' oli
appellabat' iherusalem: iuxta illud e
wangelij. **M**ulta corpa scoru'
qui dormierat' surrexerunt: et
apparuerunt multis in sca' ciui
tate. **D**eruptane' hinc no' de
illa dicit'. sed potius de em'a:
de q' scriptu' e'. **G**loriosa dicta
sunt de te ciuitas dei. **H**anc a
ciuitate' calcant. id e' coprimunt
atria. id e' h'etia. pagani. iuda.
et falsi f'fes. et uerbo et tome'
to: sed sicut silex calcata pedibz
hoim' elinari p't. cominu' no'
p't. et tanto magis elinatur.
q' to magis calcatur: ita sca' em'a
ex p'seucraoe' p'fidoru' tribustior

reddit et luculentior. Unde apof-
 tolus. Quando infirmior tunc
 fortior sum et potens. Quadra-
 ginta et duos menses. possunt
 spenalius referre ad spaciū tēp-
 ōris et dimidiū. quī sub anti-
 xpo acerbius calcabit et cōpa-
 met etiam ab impijs. **N**a in
 tribus annis et dimidio. q̄dra-
 ginta duo menses cōtinēt. quo
 nūmē etiam oēs p̄ns tēpus in-
 telligit. p̄t̄ sex mūdī etates.
 et septē dies. quibz oēs p̄ns
 tēpus uoluit. **S**eries ē septē
 q̄draginta duo faciūt. **A**lit̄
 legimz in ueteri testamēto. q̄
 pplūs isrl̄ q̄dragesimā et secūda
 māsiōne igressi ē terrā rep-
 missionis. et q̄ i signā oīa
 cōuigebat illis. unqz et hoc
 iter ad nos p̄tinet. q̄ i tinē
 deserti moramur. et ad p̄-
 am repmissionis tendimz.
 post rubi maris baptisimū.
 in quo submersus ē pharao cū
 suis exercitibz. id ē dyabolus
 cū oībus p̄ns originalibus.
Quod ergo ibi per quadraginta
 duos māsiōnes in signā factū
 p̄cessit. hoc hic p̄ menses signi-
 fica locutio expressit. **M**en-
 sibz ergo quadraginta duobus
 calcat̄ autas. q̄ q̄dū i p̄-
 tis uite tinē tūsit. p̄secutio
 nē ab impijs sustinet etiam.
Et dabo duobz testibz meis.
 et p̄phetabūt. id ē dabo ut p̄phe-
 tent diebz mille ducēns septi-
 ginta. **H**ic etiam et in nūmēo
 dicit̄. qui iūcti faciūt ānos tres
 et dimidiū. et in aduētū etiam

et p̄phetia duorū testū. māi
 feste ostendit̄ p̄secutio et reg-
 nū anti xpi. **D**e hys q̄ppe duo-
 bz testibz dñs per malachia
 p̄phetā dicit. **E**cce ego mittā
 uobis enoch et helyā. ut cōuer-
 tat̄ corda p̄m ad filios. et cor-
 filiorū ad p̄res eorū. **E**t i ewā-
 gelio ip̄e dñs. **H**elyas uenies.
 restituet uobis oīa. **I**sti ergo ue-
 nientes p̄phetabūt. id ē p̄dica-
 būt. q̄ ut sup̄ dictū ē. p̄phetā ē
 aliquā pōt̄ pro p̄dicat̄. **D**iebz
 mille ducēns septinginta. id ē
 tribus annis et dimidio. q̄ mē-
 sificent̄ ab anti xpo. **A**mnicti fac-
 ias. q̄ p̄tētia quā p̄dicabūt
 ore. etiam habitu ostendet. sicut
 fecit beatus iohānes. qui erant
 induty pilis camelozū. **S**ed i
 hys duobz testibz. oīs etiam cō-
 p̄hendit̄ in suis p̄dicatōibus.
 que per oē tempus istius uite
 p̄phetat. et p̄dicat̄ mysteria fi-
 ly dei. siue nūc scilicet siue in
 extremis tēpōibz. **B**ene autē
 etiam i duobz testibz signatur.
 p̄t̄ duo testamēta uidelicet
 quibz roborat̄. uel q̄ ex duobz
 pplis constat. et duobz p̄p̄tis
 cōtatis uiuificat̄. siue etiam p̄t̄
 duo martirij generā. **I**n factis
 uēo hūilitas scōrū exprimitur.
 qui licet sint magistri. p̄cō-
 res se eē fatent̄. **N**a alit̄
 trinitatis cōuenit. **N**el recte
 q̄ scōrū uita. rep̄bis videbit̄
 desp̄ctat̄. ideo factis induti p̄-
 hibent̄. **E**t hoc ē qd̄ in hac
 eadem apocalypsi dicit̄. **S**ol
 factz ē niger. itaqz factz alutius.

Chy sūt due oliue et duo cā
delabra ī conspū dñi terre sta
tes. Ipi spēalit̄ duo. enoch
saluter et helyas due oliue ap
lat̄. p̄t̄ v̄nctionē spūs sc̄i.
q̄ sūt delibuti. Dicūt̄ enā et
candelabra q̄ lucebūt. alyis
q̄ lumē ueritatis ostendet. et
uerbo et ope. Genealit̄ oēs
sc̄i enā ī hys duobz cōprehe
dūt̄. q̄ tēpōe baptismatis. et
manuū impositionē epōrū. ante
perūt spm̄ sc̄i. Dicūt̄ autē
due oliue. cū vna sit oliua. id ē
vniuersalis eccl̄ia. iuxta illud. ego
sūt sicut oliua fructifera ī domo
dei. p̄t̄ duo testamēta. uel dila
tione dei et p̄m̄. uel duo gene
ra martiry. Sicut̄ et eadē eccl̄ia
cū sit unū candelabrū. p̄t̄ v̄
nitatē fidei. dicūt̄ duo cande
labra. p̄t̄ p̄dicta mystēria.
Bene at̄ ī conspū dñi terre
stare phibēt̄. q̄ sc̄i iustitia cō
tēplacōe sui cōditōis. ī suis
p̄ordys inherē pbant̄. et uigi
t̄. q̄ uolūtātē cōsiderātes. ea
faciūt̄. ī quibz creatorē suū nō
offendūt̄. Vnde helyas dicit.
Quūt̄ dñs. ī cuius cōspū sto.
Et paulz. Sicut̄ ex deo. corā
deoloquim̄ ī xp̄o. Potest e
ciā et de hys duobz testibz in
telligi alit̄. qui ī conspū dñi
terre stant. q̄ uidelicet ī parad
iso ubi quoddā fuit adam anq̄
p̄taret. t̄nslati sūt. et a uis
conspertibz ablati. clāitate ui
siois dei p̄fuit̄. **C** Et si quis
eos uoluit nocē. ignis exiet
de ore illorū. et deuorabit in

imicos eorū. Hoc ex parte iā
impletū ē. quado sicut ī libro
regū legimz. ad uocē helpe des
cendit ignis de celo. et cōsum
sit quāgenarios cū suis quinqu
ginta. Sed spēalit̄ heruerba
sicut p̄m̄et ad illos duos. ita
genealit̄ et ad oēs sc̄os. Per
ignē at̄ p̄dicator sc̄i figurat̄.
q̄ corda auditorū ad amorē dei
accendit. Ex isto itaqz igne
boni p̄fuit̄. mali uero defia
ūt̄. Vnde paulus. Xpi bo
nus odor sumz deo. et alyis o
dor uite in uitā. alyis odor
mortis ī mortē. Quā sc̄i
bona corā ip̄s p̄ferūt. enā no
cēt̄. q̄ ip̄i bona q̄ audiūt. in
sui dāpnationē uertūt̄. dñz
sc̄os p̄sequūt̄ q̄ sibi uitā an
nūciant. hoc igne id ē doct̄
na que p̄dicit de ore illorū de
uorat̄. q̄ p̄ cōtēptū et p̄sen
tione sc̄orū. digni et ius sup
plicis agūt̄. **C** Et si quis eos
uoluit ledē. ita oportet eū
ocidi. Bentēna saluter dei
uerbi. uel recte de ore testū
ignis egrediens. inimicos eorū
interficiat. q̄ inimicū contra
xp̄o seuerētes. atqz ī malo p̄
seuerētes. mathematis fulm
ne sc̄i eccl̄ia p̄cutit. **C** Et si et
hoc ī bonū accipe uolumus.
sc̄i eccl̄ia ī suis doctoribz igne
ous sui inimicos deuorat̄.
cū libro exhortationis et amō
re puocat ut moriāt̄. immu
tata. et uiuāt dilationis gr̄a.
coacernans dilectionis carbo

nibus sup caput eorum. iuxta salomonis sententia. **C**hy habet pntate claudere celu nubibus ne pluat diebus pphetie iporum et pntate habet sup aquas conuertedi eas i sanguine. et pntate terra omni plaga. quocientium q uoluerit. Et hoc iuxta litteram impletum cognouimus in moyse et helya. qui unus aquas nubi fluminis conuertit in sanguine. eo qd induatum est cor pharonomis. alio uero clausit celu. ne plueret annis tribus et dimidio. **D**um ei regnaret achab rex impius. qui scos damificat. et insup idola coluit. oibus pplis isrl relinques deum patrem suorum adoraet baal. et eos helyas reuocae ad deum tantum non potuisset. uatus dixit. **D**um dñs. si est uobis ros aut pluuia. nisi iuxta oris me uerbum. **Q**uid ita factum est. donec pplis ageret penitentiam. et iterum ille sua penitentia optineret pluuia. **M**oyse quoq terra egypti percussit omni plaga quocientium q uoluit. id est quousq liberaret filios isrl de egyptiorum seruitute. **S**pualiter ipi scilicet appellat celu. appellatur autem et nubes. de quibus scriptum est. **E**t nubibus madabo. ne pluat sup ea nubem. **C**laudunt itaqz celu. hoc est serpos. non quo omnimodis reli ymbres non emittant. sed q sup terra q spinas et tribulos germinat non pluat. **P**luunt itaqz pfectis. abscondunt uero suam pluuia

impis. qui bonus et suscipere uolentibus. sua pditione manifestat. correptionibus uero et irrisoribus abscondit. **U**nde est. **P**er misericordias margaritas uias ante porcos. **E**t pntate habet sup aquas. conuertedi eas in sanguine. **A**qua scriptura significat. **U**nde est. **A**qua p fundam. sermo ex ore uiri. **I**psi itaqz aqua i sanguine uertunt. cum occasione illis qui bene prolata male intelligunt amittunt. et doctrina qua preperunt. i summa conuertunt. **Q**uid idcirco facere scilicet dicit. qz ipi eis diuina uerba annuntiat q contempnunt. accipientes eos instruit. et ad dei uoluntate reuocae. **H**abet quoq pntate pntate terra omni plaga. quocientium q uoluerit. qz in pntate illorum est. ut quando uelint loquantur. et iterum quando uelint taceat. ut scilicet fidelibus loquantur. infidelibus autem taceat. et ideo quocientium q infidelibus diuina mysteria claudunt. tonens insanabili plaga percussit. **Q**uocientium q uero fidelibus dei sacramenta pandunt. tonens alios ad morte. alios ad uita trahunt. **E**t qd alijs pfiat ad salute. alijs puenit ad morte. **D**um q uerba coram impijs format. sanguine carnalis itelligentie quo monantur format. porrigit. **E**t nota dum q non dicit. habebunt pntate. sed habent. ut hoc non de duobus tantum. enoch et helya. qui uenturi sunt. sed ena de p

sentis nūc tēpoīs emē p̄dūa
tōibus dictū intelligam. **C**
Et cū finent testimoniu suū:
bestia que ascendet de abyssō
faciet aduersus illos bellū.
et vincet illos. et occidet il
los. **H**or testimoniu nō ad
ipm̄ regnū antixpi ē referē
dū: sed ad p̄cedens tempus
quo ipi p̄dicabūt. anteq̄ ille
incipiat regnāe. **I**n reuela
tiōe ei bestie. finendū id ē p̄
fiendū et cōplendū ē testio
niū illorū. quo docet nō ipm̄
ēē xp̄m. sed dyabolū: p̄nū
ciātes iudeis atq; gentib; oī
iā uenisse xp̄m. et sua passi
one redemisse gens hūanū:
vnde et ab eo tenti iustificat.
Et hoc ē qd̄ sequit. **Q**uia
bestia q̄ ascendet de abyssō fa
ciat aduersus eos bellū. **B**estie
at̄ uocabulo. nō solū dāpnatq;
ille hō: uerū etiā habitator il
lus dyabolq;. qui p̄ illū exalta
bit. et extollet. sup̄ oē qd̄ dicit.
deus aut qd̄ colit. sed et omē
corpus illius figurat. **H**omo
itaq; ille p̄ditus ascēdet de abys
sō. hoc ē de multitudie iudeo
rū p̄fidorū. qui impietate pro
fundi sūt. nascendo. et p̄ ca
tū momenta p̄ficiendo. iuxta d
lud. **F**iat dan coluber in uia:
cerastes in semita. **D**yalobq;
ēi ascēdet de abyssō. hoc ē de
reprobōrū cordib; i quib; ha
bitat. et iūrediet. illū dāpna
tū hōiēm. ut p̄ eū signa faciat
et eleuet. ita. ut sedeat i tēplo
dei. tamq; sit deus. **Q**uē quo

q; corpus illius cū capite suo
ascendet de abyssō: q; dūio
dei iudicio esseari p̄mittetur.
Faciet at̄ cont̄ da testes bellū:
et corpale et spiritaler exhibe
bit cūcta q̄ i p̄cedēb; marti
rib; sūt adimpleta. id ē uirgas.
fustes. plūbatas. cadētes fer
ri laminas. uirgulas ferreas.
bestias. ignes et carceres. et
si qua sūt similia tormētōrū
genēa. **I**terū quos sic nō po
teat vincē. conabit. doctrinis
supare. exhibebit dona. uerba
p̄net dulcia: adhibebit falsa
miracula. et putrag; semens.
mltos a fidei rectitudie ad erro
rē inclinabit: alios scilicet de
cipiens terroib; alios at̄ p̄sua
sionib;. **V**erū qd̄ dicit. vincet
eos. nō ad scōs p̄net qui nō
poterūt uinci. et qui an̄ pote
rūt occidi. q̄ a fide separi. sed
quedā pars malorū intelligit.
que sonata ē corpi xp̄i. queq;
siue terroib; siue blandimētis
uinci posse narrat. **Q**uē
occidet eos. ad scōs p̄net quos
interficiet diuersis modis: et
supare nō poterit. **I**nt̄ quos
etiā erūt ip̄e helyas et enoch:
qui a bestia nec terroib; nec
blandimētis supari nullo modo
poterūt. **I**nt̄ eos autē qui vi
cent. cōprehendūtur falsi xp̄i
am: iudei. hēta et pagani.
Suēd̄ quēq; que sūt arma
emē. utiq; fides et innocētia.
duo dilāōis p̄cepta. duo etiā
testamēta: hinc p̄gnat. hinc
victores existūt. etiā cū moriūt.

Et iacebunt corpora eorum in platea
 magne civitatis. que vocatur spiritu
 aliter sodomia et egiptus ubi et
 dominus eorum transfirus est. Civitate
 magna. spiritu ad litteram appellatur
 iherusalem. que dei civitas magna
 dicebatur. sed postquam dominum suum in
 terfecit. non dicitur civitas mag
 na aut iherusalem. sed sodomia et
 egiptus. **I**acet et persecutio ubique
 grassetur. tamen minime et
 acerbior est. etiam nequicio ubi dominus
 transfirus traditur. et ubi caput
 malorum apparebit antichristus. **I**n
 cuius platea specialiter dicitur iacet cor
 pora sanctorum. tamquam saliet ut ubi
 principale certamine est. ubi mortu
 orum corpora multipliciter pereant.
Ubi etiam intelligitur. quod iudayca
 plebs specialiter adhibet antichristo.
 quousque enoch et helya perdurantia
 bus. que ex ea salvandi fuerint. reuer
 tantur ad christum. **B**ene autem illa civi
 tas. sodomia vocatur et egiptus.
 quod opera sodomorum atque abhominati
 ones egiptorum sectasse cognos
 citur. **U**nde ysaias illis dicit.
Audite principes sodomorum. **A**lla
 us per civitatem magnam. etiam qua
 iacebunt corpora sanctorum. totus mun
 dus intelligitur. quod in omnibus mun
 di partibus factum tempore miseri
 centur. **U**nde bene dicitur. **U**bi
 dominus eorum occisus est. **Q**uod etiam dominus
 extra portas illius civitatis est pas
 sus. significabat. quod christus in suis
 membris in toto mundo erat passus.
Ita est civitas magna que
 babilon vocatur. in qua dyabolus
 regnat. sicut civitas est christi iheru

sale. in qua regnat ipse christus. **I**lla
 cepit a cayno. ista autem ab abel. **S**o
 doma interpretatur nuda. egiptus
 tenebre. **I**n quibus nominibus illi comprehen
 denduntur. que metu nimio commisi. te
 porum antichristi non audebunt confiteri
 fide christi. sed in tenebris infidelita
 tis cecati. et in tenebris tenti pec
 catorum negabunt illum. insuper etiam
 et civitate sanctam calcabunt. id est
 contumaciter. **I**acebunt autem corpora
 multorum et illorum scilicet que fuerint
 mortui. et illorum etiam qui dixer
 int affligentur tribulationibus. id est
 fame. nuditate. carceribus. et ceteris
 iniquis tormentis. **E**t vide
 bunt de populis. id est tribus et lin
 guis et gentibus corpora eorum per
 tres dies et dimidium. **M**anifesta
 etiam ostenditur persecutio sanctorum
 in omnibus gentibus futuram. cum dicitur.
 quod omnes populi et tribus et lingue
 videbunt corpora illorum tribus die
 bus et dimidio. id est tribus annis
 et dimidio. quibus regnabit an
 tichristus. **I**ta etiam hic dies per annum
 positus est. sicut et in veteri testa
 mento. ubi legitur quod reversi ex
 ploratores. qui quadraginta die
 bus terram exploraverunt. fecerunt
 murmurare populum. **U**nde et pos
 tea quadraginta annis permaserunt
 in deserto. duo dicente ad moy
 sen. **D**ie pro anno dedi vobis.
Sicut et ad ezechielem cui preceptum
 est. ut trecentis nonaginta diebus
 iacet super latus sinistrum. diem
 inquit pro anno dedi tibi. **S**igni
 ficata est etiam in his diebus captivi
 tas decem tribuum. trecentis quadra

guta animis futua. **Et** corpa eo
m no sine pon i monumēto.
Per corpa autē. totos hoies ac
ape debemq; qui no solū extunt
n. uerū etiā diuersis pressuris
atriti iacebūt et cōcūcabūt.
Consuetudo quippe sacre scriptu
re ē: ut aliqñ per aiām. aliqñ
per corpus totū hoiem significet.
Per aiām ut ibi descendit iacob
in egyptū i aiāb; septuaginta.
Per corpus uerū. sicut mala in
ewāgelio dicit. q; tulerūt dñm
meū. et nescio ubi posuerūt eū.
cū solū corpus quereret. qd; posi
tū fuerat i sepulchro. aiā illius
cū diuinitate uerbi descendere ad
ifernū. **Verū** tanta seueria
tūt eī. et tam inanis eī illa
psecutio: ut nō facient; repbi.
postq; interfecerūt eos: sed etiā
ad augendā suā maliciā. neq;
post mortē pmitteēt eos poni
in monumēto. **Hic** ē legim;
factū et i psecutioē scōrū mar
tirū: qd; tanto tūt āplius fiet.
q̄to gr̄ior eī psecutio. **Alit;**
In monumēns idcirco mortu
orū corpa ponūt. ut ibi quies
cāt. et diē expectēt nouissimū.
Vnde et per quedā sapientē
dicit. **Corpa** eorū in pace se
pulta sūt. **Tūc** itaq; nō sineēt
eos poni i monumēns. hoc ē
nō pmitteēt eos quiescē. ueluti
quiescūt corpa mortuorū: sed
uarijs et iniquissimis eos crua
abūt tormētis. **Monumētū**
etiā dicit. eo qd; moneat mētē:
q; et nos dū considerāmg scōrū
monumēta. qui sua corpa pro

xpo tradiderūt. monem; uene
rationē illis impendē. **Nō** itaq;
sineēt eos poni i monumēto.
hoc ē nō pmitteēt eos uenēari.
sed uelut irrisione dignos. pmit
teēt eos i plateis iacere. ut co
medāt; a bestijs. **Et** in habi
tantes terrā gaudebūt sup eos.
et iocūdabūt. et muneā nut
tent sibi iuicē. **Recte** in habi
tantes terrā uocāt; qui de in
tēitu et de nece scōrū gaudeēt.
mētē ad p̄mia cōtueda scōrū
uel ad sua cōsiderāda supplēa
erigē nō nouerūt. **Tales** ul
mo tempore. cū etiā tradita fu
eēt in manū psecutorū. uide
tes enoch et helye. retēorūq;
martirū corpa insepulta iacē.
gaudebūt ex eorū hūiliatōne
et inflectione. q; eos male ui
uētes et peccātes inarepabāt.
Et nutteēt sibi iuicē muneā:
eulogia scilicet et datū tēporale.
uel sermonū cōgranulatiōne.
tanq; diē festū celebrātes. qm̄
hij duo pphete crucauerūt eos
qui habitāt sup terrā. sicut sup
dictū ē. in deuotiōne scilicet
ignis spūalis. i suspēsiōne plu
uie salutis. i cōuersione aqua
rū in sanguinē. **Sicut** ergo to
to nūc tempore gaudeāt muni
ci de tribulatiōe et hūiliatōne
iustorū. letantes cū male fecē
rūt. et epulātes i rebus pesti
miss; tamē iā tūc longa eī et
maior talū epulatio. de afflic
tione uel morte iustorū. ac sua
crudelitate. **Sed** cū dixerūt pax

et sequuntur: tunc repentini eis
 superueniet interitus. **V**nde hic
 quoque apte subinfert. **E**t post
 dies tres et dimidium. id est inter
 tu repentini super eos ueniet. qui
 dicitur. Pax et sequitas. et tunc
 dolore cum dicitur. gaudium: post
 quadraginta scilicet quatuor dies.
 qui in damielis libro et ysaie com
 memorat. spiritus uite a deo mita
 bit in eos. non tamen alienus spiritus
 ingredietur in eos. sed unusquis
 que homo suam animam recipiet. **E**t
 steterunt. **P**ro eo quod est stabit.
 quod preteritum tempus est positum hic
 pro futuro. **S**uper pedes suos.
Quoniam autem sit hoc futurum post
 illos quadraginta quatuor dies. so
 lus deus nouit. **V**ene uero staret
 dicitur. scilicet quod scilicet iam incommu
 tabiles erunt in morte. et incorrup
 tibles in corpore. **E**t timor mag
 nis cecidit. id est cecidit super eos.
 qui uiderunt eos. pro eo quod est
 uidebunt. id est super omnes reprobos
 qui interfecerunt eos. **I**bi quippe
 recognoscet eos in gloria. quos
 persecuti sunt in presentia uitae. et
 timebunt dum uiderunt eos glori
 ficatos. expectantes sententiam
 diuine ultionis. **N**el ena ipsi scilicet
 cum uiderunt se tunc glorificatos.
 et uiderunt celum arde. infernum
 apertum. demones per aera discur
 rentes. diuini uenire ad iudicium
 cum multitudine angelorum time
 bunt. **S**ed ut dominus dicit. uirtutes
 celorum mouebunt. quod pro magis
 horribiles. **D**e quibus adhuc subdit.
Et audierunt uocem magnam di

cente illis. **A**scendite huc. **V**ox
 ista que eos uocat ut celos as
 cendant: ipsa est de qua apostolus dicit.
Ipsa dominus in iussu et in uoce ar
 changelorum: et in tuba dei desce
 det de celo. **A**scendite inquit
 huc. id est ascendite ad deum et ad
 caput uentris. quod membra estis illius
 qui in omni singulis redditurus est iux
 ta opera sua. ideoque nolite morari
 in terra. ne inuoluamini in penis
 miserorum. **E**t ascenderunt in
 nube in celum: et uiderunt illos
 immua eorum. **L**egimus in ewan
 gelio. quod dominus in nube uenturus
 sit ad iudicium: sicut dixerunt an
 geli testes illius ascensionis.
Hic ihesus qui assumptus est a uobis
 in celum: sic ueniet. quod admodum
 uidistis eum ascendere. id est eadem
 carne et nube. **S**icut ergo christus
 uenturus est in nube: ita et omnes
 sancti. **V**nde ipse dicit. **T**unc uide
 bunt filium hominis uenientem in nubibus:
 cum potestate magna et maiest
 tate. **V**nde et apostolus dicit.
Nos autem qui uiuimus. in pie
 tate cum illis in nubibus obuiamus christo
 in aera: et sic semper cum domino er
 unus. non in aere sed in celo. **Q**uod
 si quis habet pauli sententiam in
 tuens inquit. quod generalis
 primo homini illata compleat sent
 entia. qui illi dixit deus. terra
 es et in terram ibis: scire debet. ue
 ni dei esse et pauli sententiam. quod
 et uiu reperietur homines. ex quo
 in persona hoc apostolus loquitur.
 et tamen scire debet. ut beatus
 augustinus dicit. in ipso in pie

ruptu nubiu. et si momentane
a morte tamen gustabunt. In
terra ergo reuertet. q. hoc e
corpus in terra reuertit. qd e
exente aia remane corpus. qd
utiq. terra e. Itaq. secuti dia
m. q. i. momento. in ictu oau
li. i. ipis nubib. spm vite acci
pient hy. qui i. aduentu dñi vi
ui reperiet. in quib. ut dictu
e. et momentanea morte gus
tabunt. Impy quippe remane
bunt in terra hac. elcā eleuabū
t. ad gloria. in q. et muna il
lorū eos videbūt et sentiet in
dicib. quos iudicauerūt et dap
nauerūt iniuste. **Et** in illa
hora factus e. terremoty mag
nus. Cū loquet. de ipō iudicio.
repente uenit ad ea q. cū futuā
sunt. id e. ad psecutionē anti
ppī. de quo paulo ante sermo
ne fecerat. ipamq. uocat. hora.
quā ante tribus dieb. et dimi
dio expresseat. Quid at. mirū
si eadē psecutio vna hora uoce
tur. cū omne pñs temp. vna ho
ra appellet. iuxta qd. iohānes
diat. filioi nouissima hora e.
Terre motus itaq. significat il
lā psecutionē ualidissimā. Pn
de bene terre moty nō simplici
t. sed cū additamento magnus
uocatur. q. tūc tribulatio erit
ut dñs ait. qualis nō fuit. neq.
neq. fiet. Inuc. et danyel. an
gelus diat. Demet tempus
q. le nō fuit. ex quo gentes ee
reperūt. **Et** decima pars cui
tans cecidit. et occisa sūt. i. tre
motu noia hoim septē milia.

Hic locus i. euāgelio exponit.
ubi dñs diat. q. quedā mulier
habens dragmas decē. pdidit
vnā ex illis. Nouē quippe sūt
ordines āgelorū. sed hō deniq.
e. creatus. q. locū dyabolo euacu
atū replet. Ista decima pars
perit in illis. q. cōsenserūt et
crediderūt anti xpo. Nō autē
tota decima pars perit. sed ps
decime partis. i. heretias scilicet
paganis. iudeis. et falsis fimi
b. Ciuitas quippe iherusalē
appellat. q. constat ex angelis et
hoib. Ciuitas autē decima ps
ceadit. illa scilicet q. ad nouē
angelorū ordines nō ptinget.
locū decimū ordinis cū elcā mī
me tenet. Et cū sit ipōrū pdi
torū numerus infinitus. sub
finito cōphedit. cū diat. Qui
a mortua sūt i. terremoty noia
hoim septē milia. Septenarius
e. nūq. sepe pro vniuersitate
pōit. atq. ideo i. septē milib.
hoim. oēs reprobi intelligūt.
q. mortui sūt in aia sub eadē
psecutioe. **Et** reliqui qui in
fide pmanerūt. id e. post ab
negationē ad fidē redierūt. siue
eā qui ex errore ad uerā doctri
nā cōuersi sūt. et i. eadē fide p
suerūt. in timore sūt missi. et
dederūt gloria deo celi. siue qd.
eo gubernare et fortitudine do
nate nō sūt lapsi. siue qd. misē
cordit. post tūc sūt erecti. **C**
De secūdu abijt. et ecce ueteranū
uic. cito. Superius aquila uolans.
tria ue dixit. fūnia. quorū duo i.

enarratioe p̄cesserunt. tertiu ad
 huc restat. Nam uē quippe
 narrat plū locustaru. secūdu
 solucioē āgelozū quorū usq̄
 ad istū locū. i quo multa p̄ uera
 p̄tulacone de aduētu anti xpi
 dicitur. tertiu nichoat huc et te
 dit usq̄ ad p̄finitū locū. id ē dāp
 nacoē om̄i repozū cū capite
 suo. **Et septimū āgelus tuba
 ceant:** et facte sūt uoces mag
 ne i celo dices. **Factū ē regnū
 huius mūdi dñi nri et xpi eius:**
 et regnabit i sc̄la sc̄lozū. In
 septimo āgelo nichil aliud nisi
 ut sup̄ i ceteris etiā intelligit.
 nō iā p̄dicās ut sup̄eius. sed i
 consp̄cū sui creatoris cōsistens.
Et hoc ē qd̄ sup̄eius āgelus sc̄as
sup̄ mae et sup̄ terna. māuit
p̄ uiuētē in secula sc̄lozū: q̄ tē
 pus iā nō est. sed i dieb; septi
 mi āgeli cōsumabit. mysteriū
 dei. **Septimo at̄ angelo tuba
 canēte:** uoces magne sūt i celo
 id ē in ip̄a elcōzū etiā. **Que**
uoces nichil aliud sūt. nisi mag
nū sc̄ozū desideiū laudācū de
ū: et gr̄arū actiones p̄sonāa
 ū atq; dicencū. **Factū ē regnū**
huius mūdi. cū antiquis hostis
dn̄abat. dñi dei nri. id ē p̄s
et xpi sui filij: et regnabūt p̄
 et filius. et h; qm̄ qui i p̄s et
 filij noīe intelligūt. cū om̄i
 elcōzū etiā in secula seculozū.
 Hanc p̄tātē filius dei accepit
 per hūanitatē: qui oīa cū p̄e
 possidebat p̄ diuitatē. **Unde**
et ip̄e surgens a mortuis dicit
Data est michi oīs p̄s i celo

et in terra. **Et uiginti quorū**
seniores. id ē p̄dicatores. q̄ in
consp̄cū dei sedet i sedib; suis:
 id ē in p̄tate iudiciali iuxta il
 lud. ecce dñs ueniet cū seniori
 b; ppli sui. ceciderūt i facies su
 as: oīa sua ad eū referētes qui
 dicit. sine me nichil potestis fa
 ce. **Qui i consp̄cū dei sedent:**
 q̄ i cūctis q̄ agūt uel dicit. deū
 sibi p̄tātē semp̄ attendūt. **Et**
adorauerūt deū dicentes. Ben
edias agim; tibi dñe deus oīpo
tens: qui es immutabilis. et q̄
erās aī secula aī p̄e. Vbi intē
endū: q̄ nō subnūgūt qui uēt
nus ē ut sup̄. Presentē cū iam
in iudicio. quo her oīa agentur
demōstrāt: quē uenturū mūne
p̄dicat. Qui accepisti uirtutē
tua magna: quando resurgens
a mortuis. oīa regna mūdi tue
p̄tati subiecisti. et hoc i hūan
itate: q̄ uirtus i deficiens ē in
tua diuitate. Et regnasti. reg
nas. et regnaturus es. Et in
te sūt gentes. q̄ sc̄licet uident
sua culturā ad nichilū redigē:
 unde psalmista. **Dñs regnauit**
instant. ppli. Et uenit ira tua.
 id ē temp; uindē tue: quando i
 rascencū ppl̄ozū ceruices cōstri
 ges. **Et temp; mortuozū: ut**
 sc̄licet qui mortui sūt p̄cō. mo
 riant. dāpnacoē p̄tēna. In q̄
 bus uidelicet gr̄arū actionib;.
 duos dñi aduēus cōprehēdūt:
 primū sc̄licet hūilē et oculatū.
 quando surgens a mortuis mū
 dū sibi substrauit: secūdu uero
 extelsit et manifestū. quando

impys iustet et seruos suos
vuiditabit. Non at gaudet elā
q̄ reprobi dāpnabūt. sed ideo
gaudet q̄ aduēt temp̄. quā
do mali iustā dāpnationē. et
ip̄i recipiāt bonozū operū dig
nā remunerationē. Ante eī dāp
nabūt. impy. et sic remunera
būt. p̄. nec poterūt puenire
ad regnū corpora prozū. nisi p̄
cessit dāpnatio reproborū. **Q**
at̄ dicit natus es. non ita intelli
gendū ē. ut iustat deus sicut
et hō. sed sic videbit̄ rep̄bis quos
dāpnabit. Talis q̄ppe ī singulo
m̄ consuetudo est. quale eū
videbit̄. Unde ī mētibz elozū
videbit̄ benignus. ī mētibz rep̄
borū natus. **J**udicat̄ et reddē
mercedē vniūqz. seruis tuis. p̄phe
tis et s̄tis. Sic vident̄ hec ver
ba sonare. q̄ p̄cessit mētiū elō
nū. p̄ quo mercedē sūt recepturi.
Non eī reddit̄ nisi qd̄ debetur.
sed nō ē ita q̄ scriptū ē. q̄s p̄ior
dedit illi et retribuet̄ ei. Et ali
bi. Gratia salui facti estis. et
hoc nō q̄ vobis. ut ne quis glo
riet̄. **S**acendū ē itaqz. q̄ ut aliqd̄
deo daremz. prius ab illo accipi
mz. cuius mīa p̄uenit ut uelimz.
subsequit̄ ut opemur. Unde
psalmista. **M**isericordia ei9 p̄
ueniet me. et mīa ei9 subsequet̄
me. Itaqz qd̄ accepimz. et dicit̄
q̄ ip̄e dedit. et nēm. q̄ nos ab
illo p̄cepimz. et ideo cū dñs m̄
reddē reddit. suā ip̄e doctrinā
in elāb remunera. Sub hac in
telligētia cotidie dicimz. p̄mē
nēm condianū da nobis hodie.

Si m̄m ē. aut ut deur penitus.
Sed sit m̄m accipiendo. qd̄ non
erat habedo. **Q**uērt̄ at̄ aut noīa
tus p̄phētis et ceteris s̄tis. apli sūt
relicti. Sed sciendū. q̄ ī p̄phētis
ibi sūt cōprehensi et apli. q̄ p̄phe
te sūt. q̄ venturā reproborū suppli
cia. et s̄torū p̄ma p̄nūciant.
De quibz ip̄e dñs ait. **E**cce mitto
ad uos p̄phētis. Et ip̄i iohanni
dictū ē. **O**portet te p̄phētā et
p̄dicatē gentibz. Et q̄ nō oēs sūt
p̄phētē qui sūt sancti. remunera
būt. p̄phētē. remunera bunt̄ et ista.
Et timētibz nomē tuū. pusil
lis et magnis. Timētes quoz no
mē illiqz. id ē reuerētia habentes
noīs ei9. et ideo peccatē timētes.
at̄ pusillis et magnis mēdē re
cipiāt. Magni quippe sūt. qui
bonū qd̄ intelligūt. mūnere se
diuina grā facē possūt. Pusilli
at̄. qui nō ea possūt imple que
intelligūt. q̄ nec locū habent.
Sicut quilibet ī monasterio con
stitutz. m̄am vult t̄pendē s̄tibz.
vult eā alyb sermone p̄dicari
oīs et doctrine t̄pendē. sed q̄ ad
hoc nō vocat̄. nō illud qd̄ intel
ligit et vult. ope p̄ficē ualeat.
ideoqz tales in numero p̄fectozū
habent̄. ideoqz nulla subripiet
de imp̄fectioē despectio. licet nō
fuerit om̄ibz attributa p̄fectio.
Hinc etiā in cantibus cātorū
dicit̄ sponso suo. **V**ngentū et
fusu nomē tuū. ideo adolescentu
tule dilexerūt te nimis. Et q̄
talū innumerosior sumā mūnā
tur. ideo in subsequētibz salomō
ait. **A**dolescentularū autē quatu